van St-Jacobs aldaar. — Voor Paschen had deze verdachte sermoe-

men gepredikt, zooals aan Ruard Tapper gebleken was. Na

Paschen kwam Nicolaas naar Leuven en zwoer er zijne dolingen

plechtig af. Sedertdien keerde hij tot zijne ketterij terug. Daarom

wordt bij het kapittel der 0. L. Vrouwekerk aangedrongen ten

einde tegen hem maatregels te nemen. De Leuvensche Faculteit

zendt met dat doel eenen harer ambtenaars naar Antwerpen.

Vcnerabilibus ac praestantissimis dominis ecclesiae beatae Virginis Ant-

werpiensis canonicis, .... suis semper honorandis.

Venerabiles ac circumspccti domini, post omnimo(hun sui commendationem

pro debito vocationis nostrae ad religionem christianam cogimur ostendcre

quae sit nobis erga Christum affectio, quis erga sanctissimam ejus fidem zelus.

Alias fuit rumor vano constantior dc pastore vestro sancti Jacobi magistro

Nicolao de Bruxcllis, qui rudes et palpabilcs in suis sermonibus ante Pascha

dicebatur seminasse crrores et, ut fama vulgaverat, rcm perspectam habuit

confratcr noster in thcologia magistcr Kuwardus dc Enchusia nostro nominc

ad pracfatum NicoLaum missus, qui supcr crratis paternam adhibuit moni-

tionem.

Dein, peractis festibus Paschalibus, venit Lovanium praefatus Nicolaus,

qui, praesentibus omnibus magistris nostris ejus causa congregatis, suos

errorcs pernitiosos abjuravit, quos jam ante agnoverat, promisitque deinccps

se Christi exhibere propugnatorem ac illius dampnatac hcrcsis Lutheranac
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expugnatorem, quodque ab crrore revocaret veritatisque luce illuminaret
quos suo sermone seductos cognovisset.

Jam autem, proh dolor, plurium fidc dignorum testimonio, quibus assensum
negare non possumus, persuasum habcmus [pcrsonam] antedicti Nicolai in

graviora relapsum, quem vestris dominationibus insinuamus, ut pestiferi

hominis dogmatibus (quantum in vobis est) obviam ire studeatis, ne illius

errata vos involvant, neve rei sitis apud Dominum animarum, quae occasione

perversae ejus doctrinae pereunt. Seductionis subditorum a Domino judicatur

author, qui tales non excludit, unde sahitis, famae et honoris dispendia nobis

pendent et parantur pariter, si .... liberius scribamus. In materia fidei dissimu-

lare non possumus, eaque de causa mittimus praesentem nostrum officiarium

vestris dominationibus optime notum. Cum hiis valeant v[estrae] d[omina-
tioncs] perenniter.

Ex Lovanio, quinta Julii anno sv^ xxiiij.

V[estrarum] d[ominationum] devoti oratores magistri theologicae facultatis